

## به دانشجویان اعتماد کنیم…



دکتر منوچهر حبیبی

اما این بدان معنا نیست که برخی داوطلبان و دانشجویان را صغیر و دختر خودداری کرده اند و رشته های خود را جنسیتی نموده اند. همین موضوع باعث گردید که در بیک سنجش شماره ۷۸۷ به تحقق و بررسی پیرامون شرایط دانشگاه ها و رتبه های برتر امسال بپردازم. از میان ۳۷ داوطلب برتر امسال در پنج گروه ریاضی فیزیک - تجربی - انسانی - هنر و زبان های خارجی متوجه شدم که ۲۰ نفر آنان پسر و ۱۷ نفر آنان دختر بوده اند. یک رقابت کاملا برابر، علمی، منصفانه و البته به دور از حرف و حدیث هایی که برخی پیرامون هر مسئله و مشکلی برای توجیه نظرات و احیاناً تصمیماتشان مطرح می نمایند. به راستی چرا برخی از مسئولین و دست اندر کاران واقعیت هایی را نادیده می گیرند و دست به اتخاذ تصمیماتی می زنند که جز موجب جریحه دار شدن احساسات و ناامیدی جوانان پیامدی ندارد.

وقتی دفترچه شماره ۲ کنکور سراسری را مطالعه کنید می بینید از کل صفحات این دفترچه ها بیش از ۱۱۰ صفحه آن به ظرفیت دانشگاه های دولتی روزانه، شبانه، پیام نور، تربیت معلم تافرهنگیان غیر حضوری، غیر انتفاعی و بین الملل اختصاص دارد و در هر صفحه به طور متوسط تا ۱۵۰۰ تن را در بر می گیرد.

درست در کل، ظرفیت ها و پذیرش دانشجوی به حدود ۵۰۰۰۰ تن می رسد این تعداد معادل یک صد و پنجاهم جمعیت کشورمان است. این یعنی در گیر بودن بسیاری از مردم با دانشجوی و دانشگاه، این یعنی مسئولیت ها در آموزش عالی بسیار سنگین و تصمیمات بسیار حساس و مهم است. بنابراین با چنین گستردگی و فراگیری و جذب و حضور جوانان در مراکز آموزش عالی که اگر آن را با

دانشگاه های غیر دولتی همچون دانشگاه آزاد در هم بیامیزیم بالغ بر بیش از ۳ میلیون و اندی در سال دانشجوی در مراکز آموزش عالی دولتی و غیر دولتی مشغول تحصیلی هستند که نیمی از آنان را دختران و زنان تشکیل می دهند.

بنابراین آقایانی که سیاست و اندیشه کنار گذاشتن و حذف و محروم کردن دختران و زنان در برخی رشته های دانشگاهی آن هم در تعدادی از دانشگاه های

شاخص و برجسته را در نظر دارند، به راستی چه نگرانی هایی دارند که راه علاج و برون رفت از مشکل را در این اقدامات می بینند؟ آیا اگر در مقطع آموزش عالی و در سنینی که دانشجویان دوران بلوغ را پشت سر گذاشته اند و از نکاتال ۱۲ ساله و تعلیم و تربیت از پیش دستبائی تا پیش دانشگاهی که مسیر تربیت و پرورش آنان جهت ورود به اجتماع است عبور کرده اند و از حقوق و توانایی هایی همچون رای دادن و حتی تشکیل خانواده دادن برخوردارند نتوانند خوب و بد خویش را تشخیص دهند این آقایان می توانند بگویند این جمعیت بزرگ دانشجویی کی و در چه مقطعی قابل اعتمادند و به بلوغ کامل راه می رسند؟شکی نیست که جوانان ما نیز به هدایت و ارشاد دارند و خطر همیشه و همه جا در کمین آینده سازان ماست،

### آگهی نوبتی سه ماهه اول سال ۱۳۹۱ بخش ۱۴ و ۵ حوزه ثبت اسناد خرم بید

برابر مقررات ماده ۱۲ قانون ثبت و تبصره هک ماده ۵۹ آئین نامه مزبور اسامی اشخاصی که نسبت به املاک مجهول المالك واقع در بخش ۱۴ و ۵ فارس در سه ماهه اول سال ۱۳۹۱ در خواست ثبت نموده اند با ذکر نام و نام خانوادگی ،پلاک، نوع و مقدار و محل وقوع هر یک جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می شود:
۶۰۱/۶۰۱ آقایان حسنعلى،محمدعلى،اسفندیارهمگی این خانوادگی طیبی هر یک نسبت به موازی دو سهم و هفت بیست و چهارم سهم مشاع از جمله ۷۲ سهم و خانها خانم طاهره زینب،شامیل همگی نام خانوادگی طیبی هر یک نسبت به موازی یک سهم و هفت چهل و هشتم سهم مشاع از جمله ۷۲ سهم سهام شش دانگ مزرعه شمس آباد سفلی واقع در قطعه یک قفقری علیاء بخش ۱۴ فارس با حق الشرب از چشمه سارات منحصه و از یک رشته قنات که مبدا آن در مزرعه دینچه خیر پلاک ۱۵۳ و مظهر آن در خود مزرعه می باشد.

۷۵ - آقای براتعلی ساریخانی خرمی موازی دو سهم مشاع از جمله ۷۲ سهم سهام شش دانگ مزرعه ساریخان واقع در قطعه یک قفقری علیاء خرمی بخش ۱۴ فارس

۹۶- آقای سبز علی باباخانی موازی یک سهم و سه چهارم سهم مشاع از جمله ۷۲ سهم سهام شش دانگ مزرعه سلمان واقع در قطعه یک قفقری علیاء ده بید بخش ۱۴ فارس

۹۶- آقای سبز علی باباخانی موازی یک سهم و سه چهارم سهم مشاع از جمله ۷۲ سهم سهام شش دانگ مزرعه سلمان واقع در قطعه یک قفقری علیاء ده بید بخش ۱۴ فارس

۲۱۲/۲۳- آقای امیر حسین منوچهری موازی سه دانگ مشاع از شش دانگ یکدرب با حق به مساحت ۹۷۳۳/۱۰ متر مربع واقع در قطعه یک دو قفقری سفلی با حق الشرب طبق معمول محل از یک رشته قنات منحصه که مظهر در خود مزرعه و مبدا آن در اراضی عین البرز است بخش ۱۴ فارس
۸۱۷- خانم جمیله باقری شش دانگ یکباخانه به مساحت ۲۵۸/۹۵ متر مربع واقع در قطعه یک قفقری علیاء خرمی بخش ۱۴ فارس
۸۲۱ - آقای عبدالرحیم مفتحان جلیل شش دانگ یکباب مغازه دو دهنه مشتمل بر طبقه فوقانی به مساحت ۱۹۱/۱۰ متر مربع واقع در قطعه یک قفقری علیاء خرمی بخش ۱۴ فارس
۲۷۰/۵۸۵ - آقای مجتبی مهدی پور شش دانگ یکباخانه به مساحت ۱۹۱۲/۶۷ متر مربع واقع در قطعه یک قفقری علیاء اراضی باغ زه ده بیدبخش ۱۴ فارس

۵۸۵/۲۷۳- آقای محمد رضا سلیمانی شش دانگ یکباب مغازه دو دهنه مشتمل بر

### آگهی نوبتی سه ماهه اول سال ۱۳۹۱ قطعات یک و چهار بخش ۷ فارس کازرون

برابر مقررات ماده ۱۲ قانون ثبت و ماده ۱۵۹ اصلاحی آیین نامه قانون مذکور اشخاصی که نسبت به املاک ک مجهول المالك در خواست ثبت نموده اند با ذکر نام و نام خانوادگی و شماره و مقدار و نوع و محل وقوع ملک به شرح زیر آگهی میشود.

**قطعه ۱**

پلاک ۴۶۹۱- شهرداری کازرون نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که قبلا شارع مترو که بوده به مساحت ۱۱۹،۲۳ متر مربع واقع در قطعه یک بخش هفت فارس کازرون

**قطعه ۴**

پلاک ۱۲۵/۲۴۶ - آقای بهیار حاجیان فرزند عبدالرسول نسبت به ۲/۵ سهم مشاع از ۳۰ سهم سهام ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت ۹۸۱۳۰ متر مربع واقع در قطعه چهار بخش ۷ فارس کازرون برابر رای شماره ۶۰۹۱-

۱۳۸۳/۱۲/۱۸ هیئت کل اختلاف مستقر در ثبت اسناد کازرون لذا طبق مادتن ۱۶ و ۱۷ قانون ثبت و ماده ۸۶ آئین نامه قانون مذکور هر کس نسبت به رقابت بالا و اخواهی دارد و یا قبل از انتشار این آگهی اقامه دعوی

یکی از راه‌های بالا بردن اعتماد به نفس، اقدام کردن است. این کار ممکن است در ابتدا کمی سخت به نظر برسد اما بدانید که اگر برای کاری که در آن اعتماد به نفس ندارید قدمی بردارید خود به خود اعتماد به نفس و خودباوری را در خود تقویت کرده‌اید. هر چه قدم‌های بیشتری بردارید و جلو تر بروید احساس خودباوری درونی تان بهتر و کامل تر می شود چرا که متوجه می شوید اقدارها هم که فکر می کردید ضعیف نیستند چون این قدرت را داشته‌اید که دست به عمل بزنید.

افرادی که از اعتماد به نفس خوبی برخوردار نیستند معمولاً دست به کارهای بزرگ یا سخت نمی زنند و از رویارویی با مشکلات و سختی‌ها فرار می کنند در حالی که افرادی که دارای اعتماد به نفس بالایی هستند و یا تمایل دارند که سطح اعتماد به نفس خود را بالاتر ببرند می دانند که گاهی لازم است منطقه امن و راحت خود را ترک کنند و در راستای موفقیت و پیشرفت بیشتر گام‌هایی بلند بردارند و رشد کنند. آنها می دانند که علیرغم همه مشکلات، کمبودها و یا محدودیت‌ها باید تلاش خود را بکنند تا به اهداف، رؤیاهای و خواسته‌هایشان نزدیکتر شوند.

دکتر باباریادی از زمینه‌های می گوید: «درست در همان لحظه که دست به عمل می‌زنید، منبعی بی پایان و نامحدود از اقتدار شخصی را در خود فعال می کنید که اعتماد به نفسی که تاکنون نداشته‌اید را در شما تولید خواهد کرد.»

دست زدن به کاری که مطمئن نیستید بتوانید آن را با موفقیت انجام دهید خود به خود اعتماد به نفس شما را بالا می برد و دست به هیچ کاری زدن به امید روزی که همه امکانات و شرایط برای انجام آن کار مهیا شود و همه محدودیت‌ها برطرف گردند نه تنها چیزی را عوض نمی کند بلکه روز به روز از میزان اعتماد به نفس شما می کاهد. اقدام کردن، خود به خود ترس های ذهنی را در شما از بین می برد و قدرت روانی و جسمی شما را افزایش می دهد. بنابراین از به جای اینکه خود را عقب بکشید، با پیش بگذارید و شجاعانه اقدام کنید. دکتر بل مکمای گوید: «هر زمان که از نفس راحت خود قدم به بیرون گذاشتید و قبل از آمادگی دست به عمل زدید مغز شما با ترشح دوپامین و افزایش احساس اعتماد به نفس و رضایت مندی به شما پاداش خواهد داد. این دو (حس اعتماد به نفس و اقدام کردن) با هم شما را به جلو می برند. اعتماد به نفس بدون عمل تنها یک احساس است و احساس بدون عمل به طور حتم شما را به جایی که می‌خواهید برودن نمی برد.»

ترسیدن از شکست‌ها، اشتباهات احتمالی در آینده و یا ناکامی های گذشته بهایی است که باید برای داشتن اعتماد به نفس بیشتر بردارید فردی که از اعتماد به نفس بالایی برخوردار است از این که موفق نشود یا شکست بخورد هراسی ندارد چنین فردی همه جوانب کار را عاقلانه و منطقی بررسی می کند سپس فقط به جلو نگاه می کند و محکم استوار گام بر می دارد. شکست خوردن در بزرگی مثل زمین خوردن در طوفانی است. آن هنگام که می‌خواستید برای اولین بار راه رفتن را تجربه کنید، چاره‌ای جز زمین خوردن‌های پیاپی نداشتید. اما از آنجایی که آن روزها شما کودک بودید و هنوز حلقه‌ی درگی افکار منفی در گوش تان فرو نرفته بود زمین خوردن را پایان راه تلقی نمی کردید. ا تقدّر زمین خوردنید تا بالاخره یاد گرفتید راه بروید. آیا جز این است؟ آیا تا به حال پدر و مادری را دیده‌اید که پس از زمین خوردن کودک‌شان به با بگویند: متأسفانه تو هرگز نمی توانی راه بروی! و آیا کودکی را دیده‌اید که این‌گونه فکر کند؟ پس چرا در بزرگی که ظاهرآ بر میزان عقل و شعور و درک ما افزوده شده است به شکل دیگری (بسیار کوه یبنانه و سطحی) فکر می‌کنیم؟ اگر شما گواهینامه رانندگی دارید پیشنهاد می‌کنم به آن روزهایی که گواهینامه نداشتید فکر کنید. اولین باری که پشت فرمان ماشین نشستید را یادتان می‌آید؟ آن روز رانند ماشین کار خیلی سختی بود. مگر نه؟ احتمالاً ماشین دائماً زیر پای تان خاموش می‌شد. اما شما با ادامه دادن این کار (اقدام کردن) بالاخره توانستید رانندگی را یادبگیرید. این موفق نشدن و یا نشیدن پاسخ نه «خود را نیازید بلکه مصمم تر شوید تا بالاخره بتوانید.» بله «را بگیری. به عنوان یک انسان آگاه و فهمیده، انتظار این را داشته باشید که دیگران و با محیط در مقابل شما مقاومت کنند و با دست رده سینه شما بزنند. بدانید که این اولین مانعی است که شما جهت رسیدن به موفقیت پیش روی خود دارید. اشتباه کردن،

### اندیشه

## بی درنگ اقدام کنید

شکست خوردن، جواب رد شنیدن، جواب رد شنیدن، با استقبال وبرو نشدن و... لازمه‌ی پیروزی و موفقیت است. در واقع این‌ها پله‌هایی



اولیه برای رسیدن به سکوی موفقیت است و شما باید برای رسیدن به موفقیت آنها را به راحتی تحمل کنید و پشت سر بگذارید. اگر برای آنچه که می‌خواهید انجام دهید اراده‌ای محکم و همتی والا داشته باشید و اطمینان داشته باشید که آن را تحت هر شرایطی انجام خواهید داد خود به خود بر میزان اعتماد به نفس خود افزوده‌اید. در واقع این اعتماد به نفس افزوده شده بازنده‌ی اراده و عمل شمامت نه نتیجه‌ی کاری که می‌خواهید

انجام دهید. ترس بیش از حد از شکستی که هنوز رخ نداده است یکی از نشانه‌های بارز کسالتی است که اعتماد به نفس ضعیفی دارند. وقتی که اجازه می‌دهید شکستی بیش از حد پیش چشم تان بزرگ جلوه کنند و کارهای شما را برای پیشروی سست کنند در واقع دارید پایه‌های اعتماد به نفس خود را متزلزل می‌کنید. هر چه قدرت درونی خود را بیش تر قبول داشته باشید اعتماد به نفس بیشتری در خو د احساس خواهید کرد چرا که وقتی به قدرت درونی خود ایمان داشته باشید راحت تر دست به عمل می‌زنید و با اطمینان بیشتری با به‌بایی می‌گذارید. بطور می‌توانید در کاری کسب مهارت کنید در حالی که از انجام دادن آن کار می‌ترسید؟ چطور می‌توانید اعتماد به نفس خود را در کاری بالا ببرید در حالی که از اقدام کردن برای آن کار دوری می‌کنید؟ هر چند برداشتن اولین قدم‌ها به معنی کاسته شدن از ترس هاست اما در نظر داشته باشید که ترس یک احساس طبیعی و منطقی است و ماهم قصد انکار آن را نداریم. ترس یک احساس دو طرفه است. بدین شکل که هم می‌تواند باز دارنده باشد و هم جلو برنده. ترس هیجانی است که هر انسان سالمی آن را بارها تجربه کرده است و به قول یک ضرب المثل خارجی فقط احمق‌ها هستند که هرگز نمی‌ترسند. خواه ناخواه ترس وجود دارد اما نکته مهم این است که بتوانید آن را مدیریت و کنترل کنید و از آن باز دارندگی و یا جلو برندگی آن را در خود تان آگاهانه انتخاب کنید. نباید اجازه دهید که ترس دست و پای شما را

ببندد و شما را تحت کنترل خود در آورد. نباید بگذارید ترس، شما را از اقدام کردن باز دارد. دکتر باباریادی آنجیس می گوید: «اعتماد به نفس واقعی این نیست که اصلاً نترسید. اعتماد به نفس واقعی آن است که بدانید و مطمئن باشید با این که می‌ترسید اما بی گمان دست به عمل خواهید زد. پس ترس خود را بپذیرید و بعد به رغم آن که می‌ترسید دست به عمل بزنید آنگاه اعتماد به نفسی را تجربه خواهید کرد که برخاسته از این حقیقت است که شما با علم به این که می‌ترسید اما اجازه نمی‌دهید ترس، شما را از این بیندازد.» البته نکته‌ی آن است که ذکر آن بسیار ضروری به نظر می‌رسد این است که ریسک کردن همراه با اعتماد به نفس و بررسی همه جوانب کار تفاوت دارد با این که بدون فکر و برنامه دست به کار تا پخته زدن و خود را به خطر انداختن. اگر ریسک کردن باید ابتدا آن را ارزیابی کنید سپس با اعتماد به نفس و قدرت اقدام کنید. این اقدام باید با بررسی همه ی جوانب کار صورت بگیرد و احتمال خطر و خطاهم باید در آن مد نظر گرفته شود اما این مسئله نباید باعث تولید ترس بیجا و یا ترس از اقدام شود. بنابراین اقدام کردن را به تعویق نیندازید و بیش از حد منتظر آماده شدن زمینه، امکانات و فرصت‌ها نمانید. قاطعانه و حساب شده تصمیم خود را بگیرید و اقدام کنید. اگر نیاز به حرف و مذاکره با اهداف، رؤیاهای و آرزوهایتان سپری نکنید، به جای حرف زدن آستین‌های خود را بالا بزنید و شجاعانه اولین قدم را بردارید. اگر این کار نیاز به برنامه و یا نقشه‌ای زمان بندی را از دست ندهید و مغز شلوغ شوید. اگر نیاز به مشاورت، کمک و یا مذاکره‌ی خاصی دارید انجام دهید. اگر نیاز است که از افراد، ابزارها، روش‌ها و تکنیک‌های خاصی برای تحقق خواسته خود استفاده کنید دریغ نکنید. بدانید که هر چه بیشتر اقدام کنید خودباوری تان نیز به همان اندازه افزایش خواهد یافت.

### نقش اشتغال در پیشگیری از جرم

قسمت اول

بررسی پدیده بیکاری بسیار پیچیده و نیازمند کند و کاوی عمیق در مجموعه سیستم اقتصادی یک جامعه است و هیچ مشکلی بنیادی تر از مشکل اشتغال در اقتصاد وجود ندارد و وجودی کاری و کم اشتغالی، اصلی ترین عامل بدبختی و فقر جوامع به حساب می آید. هر چه امکان اشتغال بیشتر باشد، میزان امیدواری به زندگی و روشن تر شدن آینده و رفاه ملی افزایش خواهد یافت. نوسانات اوضاع اقتصادی از ویژگی های جوامع نوین به شمار می رود که در زمان بحران و کسادبفقر و بیکاری افزایش می یابد و از دل گرمی افراد کاسته شده و روحیه آنان تضعیف می شود. اعتقاد برخی بر این است که کاهش میزان درآمد و سست شدن بنیان اقتصادی جوامع افزایش جرائم جوانان و ارتکاب انواع جرائم مثل خودکشی را به دنبال دارد. در تحکیم بنیادهای اقتصادی اصل رفع نیازهای انسان در جریان رشد و تکامل است و نه همچون دیدگاه نظام های اقتصادی تمرکز و تکیار ثروت و سودجویی زیرا که درمکاتب مادی، اقتصاد خودهدف است و اشتغال در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران پیش بینی شده که متن کامل آن‌ها در ذیل آورده شده است:

بند ۱۱۲ از اصل ۱۳: «بی‌ریزی اقتصاد صحیح و عادلانه بر طبق ضوابط اسلامی جهت ایجاد رفاه و رفع فقر و بر طرف ساختن هزرق معرومیت در زمینه های تغذیه و مسکن و کار و بهداشت و تعمیم بیمه»

اصل ۲۸: «هر کس حق دارد شغلی را که بدان مالیل است و مخالف اسلام و مصالح عمومی و حقوق دیگران نیست برگزیند. دولت موظف است با رعایت نیاز جامعه به مشاغل گوناگون برای همه افراد امکان اشتغال به کار و شرایط مساوی را برای احراز مشاغل ایجاد نماید.

اصل ۳۳: «برای تأمین استقلال اقتصادی جامعه و ریشه کن کردن فقر و محرومیت و بر آوردن نیازهای انسان در جریان رشد با حفظ آزادی او اقتصاد جمهوری اسلامی ایران بر اساس ضوابط زیر استوار می شود:

بند ۱۲ از اصل ۴۳: تأمین شرایط و امکانات کار برای همه به منظور رسیدن به اشتغال کامل و قرار دادن وسایل کار در اختیار همه کسانی که قادر به کارند ولی وسایل کار ندارند.در شکل تعاونی از راه وام بدون بهره یا راه راه مشروع دیگر که نه به تمرکز و تداول ثروت در دست افراد گروه‌های خاص منتهی شود نه دولت را به صورت یک کارفرمای بزرگ مطلق در آورد.این اقدام باید با رعایت ضرورت های حاکم بر برنامه ریزی عمومی اقتصاد کشور در هر یک از مراحل رشد صورت گیرد.

بند ۴ از اصل ۴۳: «رعایت آزادی انتخاب شغل و عدم اجبار افراد به کاری معین و جلوگیری از بهره کنی از کار دیگری.»

بند ۱۷ از اصل ۴۳: استفاده از علوم و فنون و تربیت افراد ماهر به نسبت احتیاج برای توسعه و پیشرفت اقتصاد کشور. به این ترتیب روشن می شود که دولت اسلامی در اولین گام برای پیشگیری از جرم و گناه باید به ایجاد اشتغال با تنوع شغلی بپردازد.

اشتغال، شغل آرا مشی و انطباق بازندگی اجتماعی است و بالعکس آن عدم احساس امنیت طبیعی اضطراب زامست. در محیط خانه است. کار، تنبج آفرین است و مقاومت در برابر فشارهای روانی را در پی دارد.بر کسی پوشیده نیست که بیکاری از مهمترین عوامل انحراف و ریشه بسیاری از جرائم محسوب می شود(البته هر نوع اشتغالی موجب جلوگیری از انحراف نخواهد بود بلکه چنانچه در کاربایی و اشتغال به جوانب آسیب زای آن توجه نشود،چه بسا آن خودمشکلی دیگر و عامل انحراف

محمد بازنایار-کارشناس ستاد مردمی

پیشگیری و حفاظت اجتماعی



گردد که بحث آن مفصل و از حوصله مطلب خارج است). تلاش برای کاهش فراغت‌ها، بیکاریها و سرگردانی‌ها از عوامل مهم پیشگیری از جرایم است. اصولاً رابطه ای ملموس بین بیکاریمانند با افزایش جرم و گناه وجود دارد و گونه‌ای که آمار جرایمات و اعتیاد در ایام بیکاری به تعطیلات تاهفت برابر افزایش می‌یابد. اولین اثر

اشتغال،کسب در آمد وی نیازی از دیگران است که خود اثر ضدانحرافی و ضد جرم دارد؛لذا اسلام به شدت با بیکاری مخالفت می کند. خداوند می فرماید: «رجال لا تلهیهم تجارو ولا بیع عن ذکرا...»(انور(۳۷) مردانی که تجارت و خرید و فروش، آن‌ها را از یاد خدا باز نمی‌دارد.» در جای دیگر امام باقر(ع) فرمود: «هر کس دنیا را به علت بی نیازی از هر مرد، توسعه بر بخواند و به کسب و همسایه خواهد شد، او در قیامت در حالی ملاقات خواهد کرد که صورتش مثل ماه شب چهارده است.» افرادی که توان کاربایی ندارند در جرگه بیکاران قرار می گیرند و بیش از دیگران دچار مشکلات می شوند و دام جرم و گناه بیشتر از دیگران برای آن‌ها پهن شده است. برای نمونه در یک استان،بیکاری مهمترین عامل و منشأ آمار زندانیان اعلام شده است.طبق نتایج بررسی علی‌الحال، طلاق صد پرونده در محاکم قضایی تهران در سال ۷۸،بیکاری عامل ۱۲٪ آنها اعلام شده است.بعضی جامعه‌شناسان اشتغال، تعهد، سرمایه و ایمان «در بسیاری روابط اجتماعی نقش اساسی دارد و اگر سه شاخص اخیر موجود باشد و اشتغال نباشد افراد آسیب پذیر خواهند بود.بیکاری و حتی عدم کاربایی صحیح و عدم استفاده از حد اکثر ظرفیت،پتانسیل و علاقه موجود در افراد منجر به فقر،ایجاد نارضایتی،عقب ماندگی کشور در تولید و سازندگی و در نتیجه همان طور که قبلاًهم بیان شد ایجاد جرم خواهد بود.بنابر روایات رسیده از معصومین(ع) چسا به برخی اوقات فقر و ناتوانی‌های خودبیم‌مالی موجب تمایل انسان به بی دینی و هراکردن قیود و ضوابط دینی و انسانی و غلبتند بر منجارب اشتغال چه معایب و مصیبت های

معضلات و عوارض بیکاری:معضلات بیشماری برای بیکاری و عدم اشتغال شمرده شده‌است که به چند مورد مهم آن اشاره می‌کنیم:زمانی که جوانی که نتواند شغل مورد نظر خود را بیابد(مخصوصاًقشر با تحصیلات عالی) اینجاست که آمار بیکاری بالای می رود زمانی که بیکاری بوقوع پیوست جوان از ازدواج منصرف می گردد و زمانی که ازدواجی صورت می‌گیرد یعنی بالا رفتن سن ازدواج یعنی آمار تکان دهنده فساد و فحشاء! از دید کارشناسان آمار و جمعیت شناسی عدم ازدواج یعنی کاهش جمعیت و در نتیجه کاهش قدرت کشور.احتی اگر در این صورت ازدواجی هم رخ دهد خود باعث مشکلات و تبعات بعد از آن خواهد بود که بر اثر مشکلات بیکاری مردود در نتیجه ی مشکلات معیشتی و اقتصادی رخ می دهد. حتی اکثر این ازدواج‌هاست که شاهد آن بوده ایم،هر اثر بیکاری مرد در همان اوایل به طلاق کشیده شده است. با این اوضاع و احوال اگر ریشه‌ای و عمقی نگری به مسئله اشتغال بپردازیم بی می بریم چه مزایایی دارد و عدم اشتغال چه معایب و مصیبت های بزرگی را دچار کشور خواهد کرد.

علل و عوامل عمده در بیکاری و عدم اشتغال: علل زیادی وجود دارند که باعث بیکاری به خصوص در قشر جوان تحصیل کرده می باشد که به هر کدام جداگانه می پردازیم؛ از جمله استفاده از نیروهای غیر بومی و بیگانه،عدم حمایت از تولید و سرمایه ملی،عدم عملیات مناسب برای کسب و کار(مثل صنایع و کارخانجات و...)،استفاده دولت از نیروهای بازنشسته،دو شغله بودن عده‌ای از افراد کاهلی و عدم تحرک بعضی از افراد برای پیدا کردن شغلی مناسب برای خود.عدم حمایت از افراد به خصوص جوانان برای دست یابی به شغلی مناسب از طرف خانواده،جامعه یا دولت.»

ادامه دارد...